2016 Jan Minutes of JJCA Board Meeting

1

日本 J/24クラス協会理事会議事録

日時： 2016年 1月 10日（日）12：15～16：00

場所： 和歌山セーリングセンター会議室

出席者：（敬称略）

 関東（松本・舘）、東海（横田）

 関西（桂・岩出）、

オブザーバー参加者：

 九州（高野・白濱）

欠席者：関東（上松）

事務局：関東（室橋）

０． ①議長の選出

規約 21条 5により、会長の松本が議長に、事務局の室橋が書記に選任され

ました。

②理事定数について

九州支部の正会員数が 2015 年は 7 名で、規約第 11 条 2 により、現在の 2

名から 1名にしなければならないが、本日現在、支部の方針が決まっていな

いため、九州支部の持ち帰り案件とした。

これにより、九州支部理事の高野・白濱はオブザーバー参加となる。

③理事会の成立

理事総数 8名のうち 5名の出席となり、規約第 24条 2により理事会が開会・

成立されました。

１．2015年会計報告

  ①事務局より 2015 年収支決算案の報告がなされ、これを決議・承認。

  監事の承認が得られれば、2016年の定時総会に諮る。

  ②全日本選手権支援金について

  従来通り、500,000 円を上限に不足分を支援する。

２．各支部よりの活動状況の報告

  ①九州支部

  ・3月から月 1回のフリートレースの開催。

  ②関西支部

  2016 Jan Minutes of JJCA Board Meeting

2

  ≪須磨≫

  ５艇での活動、うち 4艇は和歌山ワールド参加。

  ≪KYC≫

  現在活動中の艇は残っていない。

  ≪和歌山≫

  ・ミッドウィンターレガッタ（和歌山ワールドのクオリファイレース）の

開催。

・月 1度程度のフリートレースを開催。

  ③関東支部

フリートレースを７～８回（内 1 回は和歌山ワールドのクオリファイレー

ス）、スプリングレガッタ、サマーレガッタ、オウタムレガッタの開催。

３．2016年和歌山ワールド

  ①計測員について

  以下のように、協会より指名する。

  ・関東支部 畠山知己 フルメジャラー

  ・関東支部 松本浩司 メンテナンスメジャラー

  ・関西支部 桂禎之 メンテナンスメジャラー

  ・必要な講習をワールドまでに受講することを条件として、

   関東支部 吉國美紀子 フルメジャラー

   東海支部 横田順一 フルメジャラー

  ②安全備品について

  日本国内の法律にのっとり、消火器の代用を赤バケツで代用できるよう、

IJCAと協議中。

  ③ドローンの使用に向け、和歌山ワールドまでのレースで試験使用をする。

  ④協会各理事の担当を明確にし、経費・準備も含めた計画を各自たてる。

  ⑤チャーターボート

  ・新たな支援金を受けられるよう、申請中。これを受けられれば、海外チ

ームの艇輸送にさらに補助金を振り向けられる。

  ・眠っている艇の掘り起こしをすすめる。

  ⑥宿泊施設

  2016 Jan Minutes of JJCA Board Meeting

3

  現在、和歌山マリーナシティホテルに 40室おさえてあるが、大会期間中の

スポンサーを含めた招待者のことも考え、他の宿泊施設も早急に手配する。

  ⑦スタッフ

  ・準備段階を含め、IT 担当スタッフ及び英語のできるスタッフの充実はか

る。

  ⑧スポンサー

  ゴールドウィン、ハーケンは物品の提供。

  JALは、航空券の提供。

  他の会社とは、協議中。

  ⑨海外からの艇の輸送

  西濃シェンカー社の協力を受け、できる限り艇を持ちこむチームの要望に

応えるため準備中。

４．2016年全日本選手権

  ①計測日程 2016 年 11月 19、20、23日

   大会日程 2016 年 11月 25、26、27日

  ②このレースにて、2017年カナダで開催予定のワールドのクオリファイレ

ースとする。

５．2017年全日本選手権

  九州・博多での開催予定。

以上をもって本理事会の審議を終了したので、議長は閉会を宣し、16 時に

散会した。日本 J/24クラス協会規約第 24条第 3項に基づき、本議事録を作

成する。

2016年 2月 10日

日本 J/24クラス協会  議長・会長  松本浩司